

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7運河河川維持工事（R6年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月05日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 千葉県野田市中野台397番地

戸邊建設 株式会社

氏名 代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 6 年度		式	1		59,683,967	
除草工		式	1		47,108,315	
堤防除草工		式	1		42,131,252	
除草						
肩掛け式		m2	156,000	38.99	6,082,440	
除草 肩掛け式 飛散防止対策有り	上下逆回転式肩掛け除草機	m2	64,300	91.64	5,892,452	
除草						
ハンドガイド式		m2	2,974,000	10.14	30,156,360	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		825,783	
除草						
肩掛け式		m2	15,900	38.99	619,941	
除草						
ハンドガイド式		m2	20,300	10.14	205,842	
堤防集草工						
		式	1		4,104,415	
人力集草積込						
		m2	44,300	36.05	1,597,015	
機械集草積込						
		m2	105,000	23.88	2,507,400	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		46,865	
人力集草積込						
		m2	1,300	36.05	46,865	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工						
		式	1		2,294,210	
刈草運搬工						
		式	1		1,219,781	
刈草運搬（野田市）						
		m2	108,000	8.17	882,360	
刈草運搬（流山市）						
		m2	41,300	8.17	337,421	
刈草運搬工						
用地買収地						
		式	1		10,621	
刈草運搬（野田市）						
		m2	1,300	8.17	10,621	
刈草処分工						
		式	1		1,063,808	
刈草処分（野田市）	処分場：グローテクノ					
		t	46	16,622	764,612	
刈草処分（流山市）	処分場：グローテクノ					
		t	18	16,622	299,196	
堤防養生工						
		式	1		10,281,442	
芝養生工						
		式	1		9,241,878	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	13,300	95.39	1,268,687	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	86,000	12.1	1,040,600	
除草						
ハンドガイド式						
		m2	251,000	10.14	2,545,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛け式		m2	39,600	38.99	1,544,004	
機械集草積込		m2	99,900	23.88	2,385,612	
人力集草積込		m2	12,700	36.05	457,835	
養生処分工		式	1		1,039,564	
刈草運搬（野田市）		m2	113,000	8.17	923,210	
刈草処分（野田市）	処分場：グローテクノ	t	7	16,622	116,354	
河川修繕						
R 6 年度		式	1		3,132,106	
維持修繕工		式	1		3,132,106	
維持修繕工		式	1		3,132,106	
雑工		式	1		3,105,326	
処分費		式	1		26,780	
直接工事費		式	1		62,816,073	
共通仮設費		式	1		5,240,600	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,240,600	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		68,056,673	
現場管理費		式	1		23,224,864	
工事原価		式	1		91,281,537	
一般管理費等		式	1		15,700,594	
業務委託料		式	1		2,317,869	
工事価格		式	1		109,300,000	
消費税相当額		式	1		10,930,000	
工事費計		式	1		120,230,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7運河河川維持工事（R7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月05日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 千葉県野田市中野台397番地

戸邊建設 株式会社

氏名 代表取締役 戸邊 克己

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
R 7 年度		式	1		57,986,014	
除草工		式	1		47,497,550	
堤防除草工		式	1		42,544,513	
除草						
肩掛け式		m2	161,000	38.81	6,248,410	
除草 肩掛け式 飛散防止対策有り	上下逆回転式肩掛け除草機	m2	64,300	91.21	5,864,803	
除草						
ハンドガイド式		m2	3,013,000	10.1	30,431,300	
堤防除草工						
用地買収地		式	1		822,109	
除草						
肩掛け式		m2	15,900	38.81	617,079	
除草						
ハンドガイド式		m2	20,300	10.1	205,030	
堤防集草工						
		式	1		4,084,284	
人力集草積込						
		m2	44,300	35.88	1,589,484	
機械集草積込						
		m2	105,000	23.76	2,494,800	
堤防集草工						
用地買収地		式	1		46,644	
人力集草積込						
		m2	1,300	35.88	46,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分工						
		式	1		2,283,130	
刈草運搬工						
		式	1		1,213,809	
刈草運搬（野田市）						
		m2	108,000	8.13	878,040	
刈草運搬（流山市）						
		m2	41,300	8.13	335,769	
刈草運搬工						
用地買収地						
		式	1		10,569	
刈草運搬（野田市）						
		m2	1,300	8.13	10,569	
刈草処分工						
		式	1		1,058,752	
刈草処分（野田市）	処分場：グローテクノ					
		t	46	16,543	760,978	
刈草処分（流山市）	処分場：グローテクノ					
		t	18	16,543	297,774	
堤防養生工						
		式	1		8,205,334	
芝養生工						
		式	1		7,363,277	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	13,300	94.94	1,262,702	
施肥	肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	66,900	12.04	805,476	
除草						
ハンドガイド式						
		m2	187,000	10.1	1,888,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛け式		m2	27,500	38.81	1,067,275	
人力集草積込		m2	9,700	35.88	348,036	
機械集草積込		m2	83,800	23.76	1,991,088	
養生処分工		式	1		842,057	
刈草運搬（野田市）		m2	93,400	8.13	759,342	
刈草処分（野田市）	処分場：グローテクノ	t	5	16,543	82,715	
河川修繕						
R7年度		式	1		3,117,333	
維持修繕工		式	1		3,117,333	
維持修繕工		式	1		3,117,333	
雑工		式	1		3,090,680	
処分費		式	1		26,653	
直接工事費		式	1		61,103,347	
共通仮設費		式	1		5,108,350	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,108,350	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		66,211,697	
現場管理費		式	1		22,640,155	
工事原価		式	1		88,851,852	
一般管理費等		式	1		15,291,211	
業務委託料		式	1		2,306,937	
工事価格		式	1		106,450,000	
消費税相当額		式	1		10,645,000	
工事費計		式	1		117,095,000	